
Wofür ist die Regionale Ansprechperson (RAP) da? 
Gerne pflegen wir die Beziehung zu den Pastoren und  
Gemeindeleitungen einer Region.  

Wir sind beratende und vermittelnde Ansprechperson der FEG Schweiz 
vor allem bei Personalwechseln auf Pastorenebene.

Wie unterstützt das Team der Regionalen  
Ansprechpersonen Gemeinden & Bewerber?
Als Team prüfen und vermitteln wir Bewerbungen, sprechen Empfehlun-
gen aus und begleiten auf Wunsch den Bewerbungsprozess. Es hat sich 
bereits in vielen Situationen bewährt, dass bei Bewerbungen, die direkt 
an Einzelgemeinden eingereicht werden, das  RAP-Team miteinbezogen 
wird und Bewerbungen gemeinsam geprüft werden.

Wann ist es sinnvoll, sich an die regionale  
Ansprechperson zu wenden?
 

Gemeinde sucht Pastor
Wir unterstützen Gemeinden auf der Suche nach einem Pastor.  
Wir helfen Bewerbungen und Bewerber zu prüfen und begleiten  
Gemeinden in diesem Prozess.

Pastor sucht Gemeinde
Wir sind erste Ansprechpartner für Pastoren,  
die auf der Suche nach einer Pastorenstelle  
in der FEG Schweiz sind.

www.feg.ch/rap

RAP-Team



Thurgau & St. Gallen
Markus Bärtschi
markus.baertschi@feg.ch
 +41 76 741 24 82

Westschweiz
Frank Bigler
frank.bigler@feg.ch
+41 78 940 48 53

Leiter RAP-Team
Jürg Buchegger  
juerg.buchegger@feg.ch
+41 43 931 40 18

Zürich Nord
Peter Hauser
peter.hauser@feg.ch
+41 44 830 12 00

Innerschweiz & Mittelland
Markus Wüthrich
markus.wuethrich@feg.ch
+41 41 3 400 400

Rheintal
Josef Birrer
josef.birrer@feg.ch
+41 79 105 03 37

Nordwestschweiz
Reinhard Dannecker
reinhard.dannecker@feg.ch
+41 61 831 78 48

Zürich Süd
Daniel Nydegger
daniel.nydegger@feg.ch
+41 55 243 29 28

Graubünden
Michael Simonis
michael.simonis@feg.ch
+41 81 533 09 01

RAP-Kreise 

www.feg.ch/rap


